1

第７回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成１８年９月１１日（月） １５時００分～１７時１０分

Ⅱ 会 場 如水会館 ２階「ペガサスの間」

Ⅲ 配付資料

第６回学長選考会議議事録（案）----------------------------------- [資料１]

学長の任期・選考に係る諸規則等について（案）----------------------[資料２]

現学長の再任審査の手順について（案）------------------------------[資料３]

学長の任期及び選考方法についての確認事項に係る質問事項

に対する回答書 ---------------------------------------- --------[席上配布]

「「学長の任期及び選考方法についての確認事項」（平成１８年７月２５日）

の一部修正に関する要望書」に対する回答文書（案）----------------[席上配布]

Ⅳ 出席者 秋元勇巳、石田瑞穂、鵜川昇、大﨑仁、大竹美喜、古賀正一、小平桂一、

西野虎之介

井上勲、植松貞夫、海老原義彦、熊谷良雄、高橋健夫、高松薫、中山凱夫、

西川潔、波多野澄雄、水林博、山田宣夫、工藤典雄、腰塚武志、瀧田宏樹、

吉武博通

Ⅴ 議 事

１ 前回議事録の確認について

第６回学長選考会議議事録（案）は原案どおり了承された。

   次いで、波多野議長代行から、前回までに意見が集約された学長の任期及び選考方法につい

ての確認事項（以下「確認事項」という。）の学内への周知状況について報告があった。

   古賀議長から、席上配布資料に基づき、本学教員から提出された確認事項についての質問書

に対して、議長名で回答書を出した旨報告があり、次いで、同質問書とは別に、本学教員から

学長選考会議議長及び委員宛に提出された、確認事項の一部修正に関する要望書に対する回答

文書案について説明があり、意見交換の結果、一部修正のうえ、回答することが確認された。

２ 学長の任期・選考に関する諸規則等について

  古賀議長から、前回の本会議での議論に基づき、学長の任期及び選考方法の規則・要項案を

修正した旨説明があった。

次いで、佐藤総務・企画部長から、資料２に基づき、規則・要項案のポイント及び確認事項

との関連について説明があり、引き続き意見交換が行われ、一部を修正したうえで当該規則・

要項を制定することが了承された。

  なお、字句の修正については、議長に一任することとされた。

 ３ 現学長の再任審査の手順について

  古賀議長から、資料３に基づき、現学長の再任審査の手順案について説明があり、意見交換

の結果、同案を一部修正のうえ決定し、現学長から提出される所信表明書及び審査日程等を、

１０月４日に本学学内ホームページに掲載して学内に周知することとした。

次回日程 １０月１３日（金） １５：００～ ＫＫＲホテル東京「平安の間」

以 上